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Profesjonalna opieka nad kobietg i dzieckiem w zdrowiu i chorobie

ODPOWIEDZI Il

na pytania do tresci SWZ

Kliniczne Centrum Ginekologii, Potoznictwa i Neonatologii w Opolu w odpowiedzi na n/w pytania
do specyfikacji warunkéw zamowienia w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Przebudowa holu
wejsciowego i pomieszczen lzby Przyje¢ w Szpitalu Ginekologiczno-Potozniczym i Noworodkéw w Opolu,

udziela nastepujgcych wyjasnien:

1. Pytanie

Prosimy zamawiajgcego o dostarczenie zestawienia materiatéw branzy elektrycznej i niskopragdowe;.
Zestawienie bedzie pomocne do wykonania rzetelnej oferty.

Odpowiedz: Wycene nalezy sporzadzi¢ na podstawie projektu. Do Projektu zostat dotgczony przedmiar,

ktory jest pomocny do zrobienia oferty kosztorysowej.

2. Pytanie

Dotyczy opisu technicznego branzy architektonicznej np pkt 7.14.6 na posadzke nalezy zastosowac¢ wyktadzine
PCV wg opisu szczegdtowego. Informujemy, ze w udostepnionej dokumentacji projektowej brak opisu
szczegdtowego. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji w tym zakresie. Brak opisu szczegétowego spowoduje
dowolnos¢ w wycenie tego zakresu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy uszczegétawia opis. Wyktadzina winylowa heterogeniczna z rolki:
- klasyfikacja obiektowa 34- bardzo intensywne natezenie ruchu

- wymiary rolki- szeroko$¢ min. 2m

- instalacja- klejona

- Stabilnos¢ wymiarowa <0.10 %

- klasa reakgcji na ogien Bfl-s1
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- antyposlizgowos¢ (EN 13893)- Klasa DS (n 2 0,30)

- Antyposlizgowosc (DIN 51130)- min R10

- oddziatywanie kétek krzeset- brak uszkodzen

- odpornosc¢ na Swiatto - 2 6

- odpornosc chemiczna- tak

- kolor- jasnoszary (ostateczny wybor po przedstawieniu probek)
- certyfikaty dopuszczajgce do uzytku w obiektach stuzby zdrowia.

3. Pytanie

Wedtug dokumentacji projektowej dla projektowanych $cianek dziatowych karton-gips nalezy zastosowac
ptyte wzmocniong typ ,,DEFH1R” podwdjne ptytowanie. W przedmiarze inwestorskim budowlanym w poz.29
w ilosci scianek 223,425m2 brak w opisie informacji, ze nalezy zastosowac ptyty wzmocnione. Prosimy
o wyjasnienia.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ. Szczegotowy opis ptyty jest w opisie, ilosci s3 podane w przedmiarze.

4. Pytanie

Wedtug dokumentacji projektowej dla projektowanych s$cianek dziatowych karton-gips nalezy zastosowac
ptyte wzmocniong typ ,DEFH1R” podwdjne ptytowanie. Prosimy o informacje czy ptyte wzmocniong mozna
zastosowac w jednej warstwie obustronnie a drugg warstwe obustronnie jednowarstwowo wykonac z ptyty k-g
jako standardowg zwykig?

Odpowiedz: Zgodnie z dokumentacj3 projektowg.

5. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze elementy wyposazenia wnetrz zestawione na rysunku Rzut parteru-aranzacja
wnetrz nr ptw-11 nie wchodzg w zakres przetargu.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, Ze elementy wyposazenia wnetrz, ktore nie wchodza w zakres
przetargu zostaly wykreslone w dokumencie zataczonym do przetargu ZESTAW.WYPOSAZENIA_parter lub
w dokumencie OPIS _WYP. RUCHOME. Pozostate elementy wyposazenia WCHODZA w zakres przetargu.

6. Pytanie

W opisie technicznym branzy architektury w zakresie robét rozbidrkowych w pkt.6.1 wpisano miedzy innymi:
,,Skué tynki na scianach wewn. w sgsiedztwie otworéw ok. 20%.

Prosimy o ponizsze wyjasnienia:

a) w przedmiarze inwestorskim budowlanym brak pozycji kosztorysowej zwigzanych ze skuciem tynkéw, czy

zakres tych prac nalezy wycenic?



b) Pozostate tynki istniejgce nie podlegajgce skuciu i wykonaniu na nowo mogg nie spetnia¢ parametréw przy
odbiorze. W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, ze Inwestor przy odbiorze zastosuje odstepstwa w tym
zakresie. W innym przypadku prosimy korekte zapiséw dotyczgcych skucia istniejgcych tynkdw na Scianie.
Jednoczesnie w zwigzku z napietym terminem realizacji tj. 130 dni wnioskujemy, zeby na skute tynki
zastosowac oktadzine z ptyt k-g co pozwoli na zakonczenie inwestycji w wymaganym terminie realizacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia:
a) Wymiana stolarki generuje prace zwigzane z tynkami, nalezy przyja¢ skucie ok 20% tynku wokét otworu.

b) Istniejace tynki s3 w dobrym stanie technicznym, nie ma ubytkéw ani widocznych spekan. Nie zachodzi
koniecznos¢ skuwania wszystkich tynkéw. Powierzchnie scian nalezy przeszlifowaé, w miejscach gdzie
zachodzi koniecznos¢ zastosowa¢ masy szpachlowe, powierzchnie przygotowaé pod potoienie gtadzi

i malowanie. Prace prowadzi¢ zgodnie z tzw. ,,sztukg budowlang”.

7. Pytanie

Prosimy o informacje jaki zakres prac przewiduje Zamawiajacy dla istniejgcych tynkédw na sufitach, ktore nie
beda zakryte sufitem podwieszanym. Czy wystarczy na takich tynkach potozy¢ gtadz gipsowa i pomalowac czy
nalezy tynki istniejgce na sufitach sku¢ i wykonaé no nowo?

W dokumentacji przetargowej brak informacji w tym zakresie.

Odpowiedz: Istniejace tynki na sufitach s3 w dobrym stanie technicznym, nie ma ubytkéw ani widocznych
spekan. Nie zachodzi koniecznos¢ skuwania wszystkich tynkéw. Powierzchnie sufitow nalezy przeszlifowa,
w miejscach gdzie zachodzi koniecznos¢ zastosowaé masy szpachlowe, powierzchnie przygotowaé pod

potozenie gtadzi i malowanie. Prace prowadzi¢ zgodnie z tzw. ,,sztuka budowlana”.

8. Pytanie

Wedtug przedmiaru inwestorskiego branzy budowlanej nalezy wycenic:

Poz.11 Przecieranie istniejgcych tynkéw wewnetrznych z zeskrobaniem farby lub zdzieraniem tapet na
$cianach-657,81m2

Poz.12 Przecieranie istniejgcych tynkéw wewnetrznych z zeskrobaniem farby lub zdzieraniem tapet na
stropach, biegach i spocznikach-107,74m?2

Naktady pracy i materiatéw przewidziane dla tych pozycji kosztorysowych nie doprowadzg istniejgcego tynku
do uzyskania efektu ktéry pozwoli na odebranie prac zgodnie z obowigzujgcymi normami. W zwigzku z tym
prosimy o zastosowanie odstepstw odbiorowych dla tego zakresu prac lub prosimy o korekte przedmiaru
inwestorskiego i dokumentacji uwzgledniajgc skucie tynkéw i wykonanie okfadzin z ptyt k-g co pozwoli na
realizacje prac w terminie wyznaczonym przez Inwestora tj. 130 dni.

Odpowiedz: Istniejace tynki s3 w dobrym stanie technicznym, nie ma ubytkéw ani widocznych spekan. Nie

zachodzi koniecznos¢ skuwania wszystkich tynkéw. Powierzchnie Scian nalezy przeszlifowaé, w miejscach



gdzie zachodzi konieczno$¢ zastosowac¢ masy szpachlowe, powierzchnie przygotowa¢ pod potozenie gtadzi

i malowanie. Prace wykona¢ zgodnie z wiedzg i sztuka budowlana.

9. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, ze Inwestor oprdini pomieszczenia podlegajagce remontowi z wyposazenia
ruchomego tj. mebli, sprzet medyczny, zabudéw meblowych itp.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

10.Pytanie
W jakim czasie Inwestor udostepni plac budowy od momentu podpisania umowy?

Odpowiedz: Zgodnie z umowa, § 3 ust. 2 pkt 1.

11.Pytanie

Wedtug opisu technicznego pkt 7.1 architektury nalezy na istniejgcych elewacjach uzupetni¢ tynk po
demontazu witryny wejsciowej, montazu okna i zamurowaniu otworu pod oknem przy czym po wykonaniu
zamurowania, $ciane dociepli¢ w miejscu zamurowania.

Po powyzszych pracach na elewacji zewnetrznej mimo zastosowania podobnej kolorystyki bedg widoczne
odcienie pomiedzy czescig istniejgcg a przebudowang. W zwigzku z powyzszym czy cato$é $cian elewacyjnych
gdzie jest przebudowa nalezy przemalowac?

Odpowiedi: Sciane elewacyjna nalezy przemalowa¢ w zakresie realizaciji.

12.Pytanie

Zamawiajgcy zamiescit dodatkowa dokumentacje rys PTW-02, z ktdrej wynika ze nalezy wymieni¢ drzwi
oznaczenie symbol D21 i D22.

Inwestor podat wymiary projektowanych drzwi w swietle 90cm/200cm. Drzwi majg by¢ montowane w otwory
istniejgce. Istniejagcy otwdr drzwiowy moze sie rézni¢ od otwory wymaganego do zamontowania drzwi
o $wietle przejscia 90/200cm. Moze dojs¢ do sytuacji, ze dla wszystkich wstawianych nowych drzwi bedzie
wymagane poszerzenie sciany lub nawet przerobienie nadprozy tj. wykucia starego i wstawienia nowego
wyzej. Udostepniona dokumentacja oraz przedmiar robdt nie przewiduje takich sytuacji. Prosimy zatem
o potwierdzenie, ze prace takie bedg rozliczane jako roboty dodatkowe lub wnosimy o aktualizacje projektu
i przedmiaru w tym zakresie.

Odpowiedz: Konieczno$¢ poszerzenia otworu drzwiowego i montaz nowego nadproza zachodzi w dwéch
przypadkach (opis na zataczonym rysunku), jeden otwoér jest do pomniejszenia. Pozostate przypadki

wymiany drzwi nie wymagaja odstepstwa standardowej procedury wymiany drzwi na nowe.

13.Pytanie
Zamawiajgcy zamiescit dodatkowa dokumentacje rys PTW-02, z ktdrej wynika ze nalezy wymieni¢ drzwi

oznaczenie symbol D21 i D22. Drzwi sg projektowane w pomieszczeniach nie objetych pierwotnym zakresem



zadania. Czy w zwigzku z wymiang drzwi w tych pomieszczeniach nalezy wykona¢ malowanie $cian?
W przedmiarze budowlanych brak pozycji kosztorysowych w tym zakresie.
Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, ze w tych pomieszczeniach nalezy naprawié¢ sciane wokét otworu,

przygotowac pod malowanie i pomalowac przynajmniej ta sciane.

14.Pytanie

Na rysunku PTW-03 wpisano ,uwaga! Dostosowanie pokrycia dachowego do wymagan bezpieczenstwa
pozarowego wykonano w odrebnym opracowaniu przez ANPROJEKT studio projektowe 10.2023r.”
W dokumentacji przetargowej nie znaleziono dokumentu Anprojekt. Prosimy o wyjasnienia:

- jakie prace nalezy przewidzie¢ na istniejgcym dachu

- jaka powierzchnia dachu jest do dostosowania

- zamieszczenie projektu Anprojekt

- czy istniejaca pape i ocieplenie nalezy zdemontowaé i wykonaé na nowo

- czy istniejgce pokrycie dachowe spetnia wymogi p.poz.

Odpowiedz: Poza zakresem, nie przewiduje sie prac zwigzanych z wymianga pokrycia dachu przy realizacji tej

inwestyc;ji.

15.Pytanie
W przedmiarze budowlanym brak pozycji kosztorysowej zwigzanej z wykonaniem warstwy wyréwnujgcym po
skuciu ptytek ceramicznych na podtodze. Prosimy o wyjasnienia.

Odpowiedz: Przedmiar przewiduje ww prace, pozycja 39 d. 1.4 i pozycja 40.d. 1.4

16.Pytanie

Czy Zamawiajacy posiada oraz udostepni zestawienie ksztattek wentylacyjnych?

Odpowiedi: Wycene nalezy sporzadzi¢ na podstawie projektu. Do Projektu zostat dotgczony przedmiar,
ktory jest pomocny do zrobienia oferty kosztorysowej jednakie Zamawiajacy udostepnia zestawienie.

Zestawienie dotacza do postepowania pod nazwa Zestawienie - IZBA PRZYJEC - ELEM_WENT.

17.Pytanie
Prosimy o doprecyzowanie, czy kurtyna powietrzna elektryczna SONNIGER typ GUARD 200E Vw=4800m3/h,
Qg=6,5-11,0kW, Nel=11,2kW, U=400V, m=29,0 jest w zakresie oferty?

Odpowiedz: Nalezy uwzglednic¢ kurtyne powietrzng o réownowaznych parametrach do podanych.

18.Pytanie
Czy Zamawiajacy posiada projekt na porecze winylowe? Jesli tak, prosimy i jego udostepnienie.
Odpowiedz: W projekcie wystepujg winylowe ostony scienne przyklejane, usytuowanie i wymiary podano

na rysunkach.



19.Pytanie

Czy cate wyposazenie ruchome (zgodnie z przestanym zestawieniem) jest po stronie Wykonawcy?

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, Ze elementy wyposazenia wnetrz, ktore nie wchodza w zakres
przetargu zostaty wykreslone w dokumencie zataczonym do przetargu ZESTAW.WYPOSAZENIA_parter lub
w dokumencie OPIS _WYP. RUCHOME. Pozostate elementy wyposazenia WCHODZA w zakres przetargu.

20.Pytanie
Czego dotyczy pozycja kosztorysowa ,.informacja wizualna”?
Odpowiedi: Nalezy opracowac oraz wykona¢ informacje wizualng tzn. tabliczki informacyjne, kierunkowe,

oznaczenia dla os. niepetnosprawnych, oznaczenie pomieszczen itp.

21.Pytanie
,Odtworzenie elewacji w rejonie wejscia do lzby Przyje¢” — zwracamy sie z prosbg o przestanie zdjecia elewacji

W rejonie wejscia.

Odpowiedz: Zamawiajacy przesyta zdjecie z zaznaczonym rejonem wejscia.

22.Pytanie
Czy projektowane $ciany catoszklane, sg jedno- czy dwuszybowe?

Odpowiedz: Projektowane scianki catoszklane s3 jednoszybowe.

23.Pytanie
Czy Zamawiajacy posiada odrebny projekt dla systemu $ciany zielonej? Jesli tak, prosimy o jego udostepnienie.
Odpowiedi: Projektowana zielona sciana przewidziana jako systemowy, modutowy produkt dostepny na

rynku wg rys. PTW-19.

24.Pytanie
Prosimy o doprecyzowanie informacji dotyczagcych materiatu wykonczeniowego okreslonego jako ,ptytki

z kamieni sztucznych”.



Odpowiedz: Nazwa ,,ptytki z kamieni sztucznych” pojawia sie w przedmiarze jako analogia.

25.Pytanie
Czy Zamawiajacy posiada odrebny projekt na ,Scianki sanitarne systemowe”? Jesli tak, prosimy o jego
udostepnienie.

Odpowiedz: Nalezy wykonac wg typowych rozwigzan z uwzglednieniem uwag zawartych w projekcie.

26.Pytanie
Zwracamy sie z prosbg o doprecyzowac czy projektowane nawiewniki majg by¢ z filtrem HEPA. Prosimy

réwniez o podanie producenta, typu oraz modeli nawiewnikdw /wiewnikow.
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Odpowiedz: Nawiewniki muszg posiadac filtr HEPA, w przetargu nie podaje sie producenta, modeli itp.

Musza by¢ rownowazne z podanymi parametrami w projekcie.

ZMIANA TERMINU SKtADANIA OFERT
Zamawiajgcy informuje, iz przedtuza termin sktadania ofert, zmieniajgc odpowiednio:
1) pkt 13.1. SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

,13.1. Oferte wraz z wymaganymi zatgcznikami nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1112388, w mysl ustawy Prawo zamdwien publicznych - na stronie

internetowej prowadzonego postepowania, do dnia 13.06.2025 r. do godziny 10:00.”;
2) pkt 13.5. SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

,13.5. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 13.06.2025 r. o godzinie 11:00.”


https://platformazakupowa.pl/transakcja/1112388

3) pkt 11.1. SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
,»11.1. Wykonawca jest zwigzany ofertg do dnia 12.07.2025 r., tj. przez okres 30 dni od dnia uptywu terminu
sktadania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg jest dzien, w ktérym uptywa termin

sktadania ofert.”.

Marek Wtadystaw Chowaniec
Z-ca dyrektora ds.lecznictwa

/Dokument podpisany elektronicznie/

Zataczniki:
1. Zestawienie - 1ZBA PRZYJEC - ELEM_WENT

sprawe prowadzi Samodzielne stanowiska ds. Zamdwien Publicznych: Agnieszka Danuta Bebech, tel.: 77 441 77 63



		2025-06-05T11:32:18+0000
	Marek Władysław Chowaniec




